
)
LF],DEN zo16 \ryDAVA oU SENOFIRABY

c

v novém roce v novém kabátě
váž ení čtenáři s enohr ab ské
hlásky, dostátsó se uám
do rukoupruní číslo našeho
měsíčníku senohrabská
hláska u roce z016, které
se pyšní nouým designem
a celkou ě nouým p oj etínt
celého periodika.

že se vám, čtenářům, bude líbit. Postupně
bychom rádi zavedli nové rubrilqy, jako na-
příklad řádkovou inzerci pro místní obča-
ny za symboliclcý poplatek, a určitě uútáme
vaše náwhy, co Senohrabské hlásce chybí
ajak by se dala vylepšit.

Na tomto místě bych také ráda poděkova-
la bývalé redakci za to, že časopis tvořili
a celkově ho udrželi, všem přispěvovate-
lům za články a paní Lukasové za jeho ry-
chlou distribuci. zároveřt doufám, že nová
Senohrabská hláska bude nadále dobrým
informačním zdrojem o dění v obci, ve spol-
cích, v naší ško]e a školce i v okolních ob-
cích. Záleží na nás všech, zda bude ,,o čem
psát", zda budou články laděny spíše pesi-

misticky či optimisticky a jak se bude dařit
plnitjejí stránky. Nové Senohrabské hlás-
ce přeji tímto dobrý start do nové etapy,

hodně spokojených čtenářů ajejí redaktor-
ce Janě Vrbové dostatek noqých nápadů
přijejí tvorbě.

Za uy dau atele : J ana Su aškouá

sft".

3
šxon

Umíme pomáhat

§topy slavných
Max Brod a Senohraby

sťt,. HasičiVánoce

5 shasičivSenohrabech

sťr. Názory

10 Is|ám sunnitský šiittský

Akcevobci aokolí
únor/březen 2016

sťr.

4

sťr.
11

Myslím, že již nastala doba,
aby chom časopis p o sunuli
o úroueň uýš a dalt mu
nouú nádech.

této změně jsem s redakcí (v sou-
časné době Jana Vrbová) uvažova-
la po celý rok zor5. Bylo námjas-

né, že chceme-li Hlásku posunout dále, je
třeba oslovit profesionálního grafika, kte-
rý by se tohoto úkolu zhostil. Zaďánineby-
lo snadné. Chtěli isme zkrátka norlz časo-
pis volně navazující na ten starý, na který
jsme všichni zvyklí, s originálními obrázky
paní Milady (Míti) Bláhové, s původním,
avšak nově vyčištěným logem a lepší gra-

fickou úpravou. Zkrátka staronový časo-
pis, ktery by odkazoval na svou poměrně
dlouhou historii, ale reflektoval již dobu
novou, která nabízí, co se grafiky a tisku
tYče, nepřeberně moderních variant a ši-
ro\ých možností pojetí. Tohoto írkolu se
s nadšením zhostil grafik pan Martin
YáwazHrusic, kterému tímto děkuji za u-
átečné rady, preciznost a originalitu no-
vých náwhů,

Nastartovali jsme tedy jakousi novou eta-
pu našeho místního časopisu a doufáme,



,.!*":_ll
\cÉ:€lsl.!$

lil;*"*
ť_3ťp*ťpeí g?í-cgí§ ásgři;,s,aattg*r Ť

-*_--,.__' -.gfu

Poplatek ze psů
Kolik činí poplatek za psa a v jakém term!
nu je třeba ho zaplatit? Za pnmího psa
3oo Kč, za druhého a každého dalšího psa
téhož držitele 5oo Kč, za psa,jehož drži-
telem je poživatel invalidního, starobního,
vdovského nebo vdoveckého důchodu, kte-
rý je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo
poživatel sirotčího důchodu 4o Kč, za dru-
hého a každého dalšího psa téhož držitele,
kterým je osoba podle písm. c) tohoto u-
stanovení r5o Kč. Poplatekje splatný nej-
později do 3o. o4. příslušného kalendářní-
ho roku.

Informace o možnosť rušení
TV přiimu provozem sítí LTE
Rušení tel€vizního přiimu
- jakpostupovat?
Výsledkem digitalizace televizního vysílá-
ní dokončené v toce 2cl2 bylo také ode-
brání části televizních kmitočtů v pásmu
8oo MHz ve prospěch mobilních sítí.§to,
ale i další kmitočty (r8oo a z6oo MHz),
získali všichni tři stávající mobilní operá-
toři v aukci kmitočtů v roce zor4. Díky no-
vě přiděleným kmitočtům (zejména jde
o kmitočty v pásmu 8oo MHz) jsou mo-
bilní operátoři povinni pokrýt do pěti let
98 o/o ízemiČR signálem LTE (Long Term
Evolution), což je širokopásmová techno-
logie určená pro lysokorychlostní přenos
dat v mobilních sítích, někdy označována
i jako 4G. V prvním pololetí 2ot4bylaza-
hájena výstavba sítí LTE a současně došlo
k zahajení zkušebního provozu v nově při-
dělených pásmech, a to i v původním TV
pásmu 8oo MHz. Hlavním důvodem zku-
šebního provozuje ověřování, zdali nedo-
chází k rušení příjmu zemského digitální-
ho televizního vysílání v okolí základno-
vých stanic mobilních sítí. Všechny stáva-

jící televizní přijímače, set-top-boxy a při-
jímací antényjsou totiž konstruovány i pro
příjem TV kmitočtů v pásmu 8oo MHz,
kde však nyní vysílají právě LTE základ-
nové stanice, což m:ůže způsobovat rušení
televizního příjmu. Stanovením povinného
dvouměsíčního zkušebního provozu kaž-
dé základnové stanice uváděné do provo-
zu v pásmu 8oo MHz je vytvořen prostor
pro eliminaci případných negativních do-
padů rušení. Za určitých podmínek se mo-
hou při výstavbě sítí LTE vyskytnout pro-
blémy s rušením pozemního televizního
příjmu. Jak ukazují zkušenosti zezahrani-
čí, rušení TV příjmu se může projevovat
v okolí základnových stanic LTE do vzdá-
lenosti několika set metrů.

Kdy a jak rušení TV v-zniká?
Vznik rušení TV příjmu se může vyskyto-
vat zejména v následujících situacích: v o-
kolí základnové stanice LTE (cca 5oo m),
pracující zejména na nejnižším kanálu
lTE7gl,MHzaž 8or MHz, vmístech, kde
je TV signál slabý při použití antény se
zesilovačem signálu, zejména širokopás-
movým, v oblastech příjmu vyšších tele-
vizních kanálů 59 a 6o (tj. kmitočtů 774
MHz až 7go MHz, týká se hlavně oblastí
Praha, Brno, Karlovy Vary, severní části
východních Čech), v okolí účastnického
terminálu LTE (telefon) umístěného v blíz-
kosti TV přijímače, při nevhodné montáži
anténního systému nebo jeho závadě, při
použití náhražkové antény, aktivní poko-
jové televizní antény. Rušení se projevuje
kostičkováním nebo zastavením (zamrz-
nutí) obrazu, krátkodobým výpadkem ne-
bo zkreslením zvuku, úplnou ztrátou obra-
zu a zvuku, selháním nebo nenaskočením
programu (kanálu), při přepnutí najinou
programovou pozici.

Poplatek za komunální odpad pro rok 2oL6
prodej známek na popelnice pro rok zo16 bude zahájen v pondělí t. února zo16. posled-
ní svoz na známky roku zor5 bude proveden ve středu 24. února 2016. Svoz popelnic
s frekvencí r x 14 dnů bude probíhat v SUDÝCH TÝDNECH!

objem :____ __._*_*__ __ *čebo_s_t svozr
nádoby l rx7dnů / 5zsvozůzarok l*i+a"Ú /ř.*aň."k

8ol r.95o Kč t.35o Kč

?,35o 5č
: +.7oo KČ ,Tento svoz není poskytován- 

Nádobv stouZi v,ítrňdně
PJ;Jk;;""áí;új.i,ř" i 1,o3o Kč

12o l r.Sso Kč
24o1

11ool

Svozy budou probíhat dle
zvláštního harmonogramu

,l

24ol i r.4zo Kč i

i*,:r_l*_,x . 2*1íi

Co dělat poté, co zjistíte, že ve vaší
obci byla spuštěna síť LTB a obra-
zovka v árn začala,,kostičkovat'' ?
Přesvědčte se, že váš televizorje stále stej-
ně připojen k anténě, a zda vaši sousedé
mají stejné problémy (vhodnost anténního
systému), obraťte se na Český telekomu-
nikační třad (ČrÚ), který je oprávněn
stížnost řešit - telefoni 224 oo4 5o4,
e-mail: storkanj@ctu.cz
NAHLÁSIT RUŠENÍ TV SIGNÁLU NA
čnsrÝ rnreKoMuNIKAčNí úŘao
MUSÍ KAŽDÝ INVIDUÁLNĚ! !

Kdo provede měření a uhradí
nákladys odstraněním?
ČTÚ provede měření na místě a následně
rozhodne o oprávněnosti stížnosti na ru-
šení. Pokud je stížnost oprávněná, dojde
k úhradě nákladů na odstranění rušení
ze strany mobilního operátora. Kompletní
informaci najdete na internetových strán-
kách obce.

Informace o přerušení dodávky
elektřiny
V úterý 9. února zo16 dojde k plánované-
mu přerušení dodávky elektřiny v naší
obci. Dodávka elektřiny bude přerušena
od o8:oo hodin do r5:3o hodin a bude se
týkat ulic Školní a Morušová.
Bližší informace o lokalitách dotčených
touto odstávkou jsou k dispozici na inter-
netových stránkách obce, nebo na webové
adrese: http://www.cezdistribuce.cz/cs/
proobce/odstavky.html (nejdříve 6 dní
před uvedeným termínem).

Íenofuabka Ň
"ChIúIa #."

Obecní zpravodaj Senohrabská hláska
vydává Obec Senohraby.
Redaktorka: Jana Vrbová
Kresby: Milada Bláhová
Grafická úprava: Martin Vávra
Tisk: Masopustovi, Zaječice
Kontakt: OÚ Senohraby, Příčná 6r,
Tel.: 3z3 6ss336, fax:3z3 655 53
wwwsenohraby.cz
Příjem inzerce e-mailem:
inzerce@senohraby.cz
E-mail redakce: hlaska@senohraby.cz
Uzávěrka příspěvků do zo. stávajícího
měsíce. Nevyžádané podklady k tisku
se nevracejí. Redakce může příspěvky
redakčně krátit.
Povoleno MK ČR B 12710
Číslo r/zo16, ročník 57
Yycltázíz8. t. zot6



frgše §fualťmj* ae*árye:l m.kriwyzí

w g,#*#, x*xxfsrwc s* r"mp*3§řť

d* pr*§*kfut *Áá*p## n#

sp#p?§#r&ť sťmďďm ďěu#t*rfu*

#ra** {š- šĚ*§Eďk*y x Ěryďťg.

race je velmi bystrá holčička, kte-
rá dětem pravidelně posflá dopi-
sy. Žacijí také píší a pravidelně

posílají obránky či informace o tom, co
dělají ve škole. Školné se pohybut'e větši-
nou kolem 5.ooo Kč za rok. Celkem jsme
již přispěli částkou ve výši 30.798 Kč. Pe-
mze ziskává me z výnosů sběru druhot-
ných surovin a pořádáním různých kultur-
ních akcí.
V loňském roce §e děti zapojily do chari-
tativní sbírky ,,Život dětem" a vybraly
r.615 Kč. O Vánocích jsme potěšili klienty
z čerčanského hospicu 

"Dobrého 
pastlýře"

dárky a finančním darem v hodnotě 5.ooo
Kč z r.ýnosu adventního koncertu. Z qý-
těžku loňského vánočního koncertu také
přispějeme na dopravu školní akce,Veselé
|yžováni s Mikešem". Tohoto každoroční-
ho programu s lyžováním na Šibeničním
wchu se účastní naši nejmenši žáci -
prvňáčci, a také děti zil.dŠ.Zezbylé částky
uhradíme dopravu ostatních žáku a $ař-

Umímepomáhat

ského vybavení na ozdravný pobyt najaře
tohoto roku. Pravidelně podporujeme psí
útulek v Maršovicích a kočičí útulek na
Vysočině. Na podzim a na jaře loňského
roku jsme zorganizovali sbírku hraček,
dětského oblečení a knih pro charitativ-
ní organizaci,,Domov Sue Ryder". Téměř
každoročně se účastníme veřejné sbírky
obecně prospěšné společnosti ,,Fond Si-
dus". V rámci této sbírky se podařilo shro-
máždit z.3r5 Kč.
Součástí naší charitativní činnosti je také
podpora organizace,,CKP Chrpď' - centra
pro přípravu koní pro hipoterapii. V roce
zor5 jsme přispěli částkou r.ooo Kč. I v le-
tošním roce budeme pomáhat a dále pod-
porovat qýše uvedené charitaťr.ní organi-
zace.

V lednu zo16 se naše škola nově zapojila
do projektu ,,Sněhuláci pro Afriku". Děti
tento projekt velrni oslovil a rozhodly se
pomoci dětem v Africe. Ttrto charitativ-
ní akci organizuje již čtvůým rokem gy-

mnázium Ostrava - Hrabůvka společně
s organizací Kola pro Afriku, o. p. s. Af-
rické děti si ve své zemi nikdy sněhuláky
nepostaví a některé z nich se, bohužel,
nikdy nedostanou do školy. Na první in-
formaci nic nezměníme, tu druhou však
můžeme společně ovlivnit. Budeme moc
rádi, když děti vjejich prospěšné činnosti
podpoříte společně s námi.
Do charitatir.rrích činností naší školy se
můžete kdykoliv aktivně zapojit také vy.
Pojďme společně alespoň malou mírou
přispět k tomu, aby byl svět, ve kterém žijí
naše děti, alespoň trochu lepší.
Bližší informace o jednotliqých projektech
vám kdykolivvelmi rádi poskytneme nebo
je naleznete na webových stránkách školy:
wwwzssenohraby.cz/

Velmi vám za podporu
a pomoc předem děkujeme!
kolektiu zaměstnanců a žáci tutš

aZŠ Senohraby

veselázima
v mateřské škole
Vletošním školním roce dochází do MŠ +s dětí, z toho je z6 dětí
předškolních. Na ty všechny čeká začátkem února zápis do zá-
kladní školy. Takje i program předškoláků zaměřen na přípravu
do školy. Ale i pro ostatní děti máme lákavé nabídky. Každý mě-
síc k nám přijíždí divadélko s pohádkou, čeká nás zimní olympi-
áda, v únoru lyžování s Mikešem v Mnichovicíh a závěrem zimy
karneval. Ve třídách si hrajeme s noqimi hračkami, zpíváme, cvi-
číme, ěteme si, kreslíme a vyrábíme zajímavé věci. Jako každoroč-
ně i letos jsme zahájili nový kalendářní rok Tříkrálorrým průvo-
dem. Navštívili jsme své kamarády a zaměstnance ze zák|adni
školy a písníjim popřáli do nového roku vše nejlepší. Pfi vycház-
kách poznáváme naší obec a přírodu v okolí. Využíváme i hříště

před školou, kde se v době sněhu skvěle bobuje. A tak se řídíme
heslem" Aťje teplo nebo zima, ve školce je vždycky prima".

J,Tichouská



lii!ij:"",
.,',,.ř:r;l:.,

" *, all,.'ii.
l i! .+]-

"ms"b€§ďHFer§

Jubilantiprosinec
Bardouávěra

Křížkouky Ladislau
BláhgJindřich
StěhuleŠtěpán

JiráskouáMarie
HaulíěekFrantišek

NouókouáEua
KepákŠtěpán
RobouáTeresie

ŠindelářouáDagmar

Jubilo'ntileden
HolouačJurqj

Jarošouázdeňka
Pohořely Stanislau

smetákváclau
BardaJiří

váurouóDana
Popelka František
suaškouáJiřina
&)átaířladimír

Horníkouó"Marie
Peterkouá Jaroslaua

černáwasta
JanouskáMarie
SgrouatskáJitka

NouáčkouáBožena
kunzelouávěra

Friedrichouávěra
Krasnický Karel

ŠourekEmil
kumstouáMorie

7. ledna zo16 dowšil 9o let pan František

Anděl. Své narozeniny ostavil v rodných

senohrabech v restauraci u Andělů.

Životní elán a pevné zdraví do dalších let

mu přejí dcery Jindřiška a Irena s rodi-

nami.

,,Koždú sipř{e dlouho žít,
ale nikdo nechce být starý"

JanWeňch

Děkujeme všem, kdo si rádi vzpomenou.
Jindřiška Sgrouqtskd

Našť milí oslauenci,

srdečně Vám blahopřejeme kVašemu ť-
roéi, ze srdce přejeme, abyste si ve zdraví,

krásné životní pohodě a v lásce užili ještě

dlouhou řadu šťastných let v naší obci.

hOťISenohraby
šdrkasououá

š

4

Ma>< Brod a Senohraby
§* wšgufu**vl# zrz&r"rzprnt'm&ťerra, #* §*mcfurmfug fu?ší!é jžŘ

*ťš k*yz** §ý, §t#ť#{í rlg§xí*ď*w{šTrŇlTz *ťácm ř*řrať*ť1 fug:sre3

§'§rrůťk*ďts&3}*& raůas§t&wye:Řů, stďrzě jm§w ťu, &a §ď ř?,a#zť

etťma rurucfu #x*ťei ř??7?#ř}s rr"$xrumreru3}*fu *s*&re*s*á,

*,t* §mš<&m§*mneaífum eg a.l#ďc*fud§tm, ř*efu ť p*ďruťfu*ťeťs&S&a

§p #ť {*L}?z{fu# rL*b # W #{Ě,r:i*k&§z* řťu,*ťm.

.h okonce isou další návštěvníci stá-

l l *objevováni aspolečněsjižclří-

',J 
ve známými jmény na stránkách

tohoto časopisu představováni. Za mimo-

řádně zajímavého,,hostď' lze bezesporu

označit slavného spisovatele, překladatele

a hudebníka Maxe Broda, přičemž jeho

zdejší pobyty ve všeobecném povědomí

tak známy nejsou. Sám se o vý,letech do

Senohrab zmínil ve své autobiografické

knize ,,Život plný bojů", kde na stránce zr
napsal: ,,Jezdívali jsme parníkem do Sva-

tojánských proudů nebo dráhou do Seno-

hrab, kde se oMralo líbezné údolí prudce

tekoucí Sázavy." (Praha 1966). Tatověta se

pochopitelně objevila již v německém ori-
ginále, kterýlyšel roku 196o v Mnichově,
čímže se Senohraby (opět) dostaly do svě-

tové literatury.

Max Brod (r88+ - 1968), představitel praž-

ské česko-německo-židovské kultury, pa-

třil k nejbližším přátelům Franze Kafky
a po jeho smrti vydával z pozůstalosti

Kafkovy knihy. Přátelil se i se spisovate-

lem Franzem Werfelem. Brod sám psal

prózu, k jeho nejvýznamnějším pracím
patří román Wachposten (Hlídka), hrál
na klavír a skládal hudební díla. HlalT rě

však působil jako jeden z největších pro-

pagátorů české kultury v zahraničí, na-
příklad přeložil do němčiny librďa těchto

oper Ieoše Janáčka: Její pastorkyňa (Jenů-

fa), Káťa Kabanová (Katja Kabanowa),

Příhoily lišky Bystroušky (Das schlaue

Fůchslein), Věc Makropulos (Die Sache

Makropulos) a Z mrtvého domu (Aus ei-

nem Totenhaus). Od dvacátých let praco-

va] v novinách Prager Tagblatt. Naštěstí
se mu podďilo před z. světovou váLlkou e-

migrovat do Palestiny, kde pracoval jako

divadelní dramaturg a kritik. Do Česko-

s]ovenska se podíval ještě roku 1964, za

ětyři léta zemřel v Tel Avivu.

Tlo je další z mnoha příkladů, dokazují-
cich,že Senohraby měly, mají a snad bu-
dou mít stálou přitažlivost pro všechny

vrstvy českého i evropského (nejen) kul-
turního života.

patrikLíbal

_ "",__š
#
poděkouání

Děkujeme všem, kteří se dne 15. l zot6
přišli naposledy rozloučit s panem Vác-

lavem Svaškem, který navždy zůstane

v našich srdcích a vzpomínkách. Děku-
jeme i těm, kteří přijít nemohli a na dědu

Svaška tiše vzpomněli.
Rodina Suaškouých

lcti*n . *{.},§fu



,/'-"{i.
,,,} t-, ,-,:

eÝóďť#saťjB .%

Přehled událostí zarok 2015
a:gsťeŤmru rsp*rm#n§rrz sřřeďďs&sffi ceťťť*ffi? k x§g ;^eďcžť*sťmral

.,,!

, i|!:., :
,,..]il;li,,,;í.L

,ffi}ř;ffi=

,1

É,.,:
:;::" =!f

{

Senohrabští hasiči vyjeli zskrátk dopra-
vním nehodám, 3z krát kpožárlarg krát
k technickým událostem. Pět výjezdů by-
lo hodnoceno jako planý poplach. Hasiči
celkem strávili u zásahů ro8 hodin a 57 mi-
nut, nejdelší zásah v roce trval bez mála
6 a půl hodiny a při vfiezdech najezdili

úctyhodných z 5o9 km. Jelikož je jednot-
ka sboru dobrovolných hasičů Senohraby
jednotkou požární ochrany s rozšířenou
působností (JPO II), je velká část událos-
tí, ke kteqým jsou hasiči vysláni, mimo
obec Senohraby. Nejčastěji hasiči vyje-
li na dálnici Dr celkem 69 krát, il krát byli

vysláni do Mirošovic, 9 krát zasahova-
li v obci Senohraby a 7 krát v Pětihostech.
Dalšími lokalitami kde naše jednotka za-
sahovala, jsou Mnichovice, Pyšely, Kunice,
Hrusice, ale i vzdálenější Černé Voděrady,
Stříbrná Skalice, Velké Popovice nebo Bu-
kovany u Benešova.

Akce se konala již podruhé a stejně jako
v minu]ém roce byla návštěvníky přijata
kladně. Všichni návštěvníci, kteří přišli
k hasičské zbrojnici, si domů mohli od
nést v lucerničce Betlémské světlo a za-
hřát se a posilnit malým občerstvením,
které pro ně přichystali členovéjednotky
a sboru. Betlémské světlo, které je každo-
ročně zapalováno v Betlémě a putuje po
celé Evropě, nám do Senohrab přivezli
hasiči z Lensedel.

Iuana Fajstáurouó,

vánoce s hasiči v senohrabech
§}*w&tášz* p;-s§ťť?#tr wur# ?,§ťi x&sťwg;*ť s&eynru rum pu§aťe*§* wť s*,ttt#§*

Árt&*řm §3*brr-saswť.re.ť &msť#g },#&§d. Ánk*{rs prts§síkruťm"{z#. pffiďzžrne r#&# žťř:$"
§ťmglatg}sřřeí ugfu/á§*rať rarufu*řypr*\s&§l.k: v ffirně ěJ#,§p#;-fsvyzíw?_ ##Tzt,ťš.š,

o ankety se přihlásilo několik
desítek hasičslcých sborů ajedno-
tek z celé České republiky, Náš

sbor se prezentoval především soutěží
Dobrovolný Železný hasič, kterou hasiči
ze Senohrab uspořádali jako jedni z prv-
ních v Čechách. Porotce zaujalo, že v Se-
nohrabech má tato soutěž svou ěást i pro
nejmenší hasiěe. Výsledné pořadí ale zá-
yiselo na počtu hlasů, které sbor obdrží
v anketě. Sbor dobrovolných hasičů ze
Senohrab obdržel 85r hlasů a to bylo nej-
víc v oblasti střed a sever Čech a seno-

hrabští hasiči obsadili r. místo. Jako od-
měnu si odnesli šek na finanční hotovost,
dále pak sk]eněnou helmu pro vítěze a ra-
diostanici. Všem, kteří jste nás podpoři-
li v anketě, patří velký dík za Vaše hlasy.
Průběh vyhlášení Ankety dobrovolní ha-
siči roku můžete sledovat z3. ledna na
programu čT z od r7:5o.

Před příchodem Vánoc čekala hasičeješ-
tě jedna příjemná událost. V sobotu 19.

prosince uspořádali senohrabští hasiči
,, Rozdávání Bet]émského světla".

§



':'.:: r

,r -',. 
!

.".],:n

,,ý. 
'1

i

;Ťcfuťs§ď3 č- pf x+tsx5

Zápis z jednání zastupitelstva obce
Senohrabykonaného dne 15. 12.2ol5
od r9;oo hodin, vkongresovém sále EA
Hotelového resortu SEN.

. Přítomni: Ing. Jana Svašková, Milan
Kraut, PhDr. Madimír Dvořák, Michal
Bílý PhDr. Viktor Kopper, Václav Krebs,
Jana Vrbová, Zbyněk Průša, Ing. Jiří
zahradník

. Korrtrolaúčasti.
Zasedálú zastupitelswa obce zahájila
starostka obce v 19:oo hodin. Starostka
konstatovala, že dle prezenční listiny -

příloha zápisu č. r je přítomno 9 členů
zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce
je tedy usnášeníschopné.

Volba ověřovatelů zápisu a jmenování
zapisovatele zápisu.
Jmenování zapisovatele.
Starostka obce jmenovala zapisovatelem
zápisu pana Vladimíra Dvořáka, Jiný
náwh na zapisovatele nebyl vznesen.
starostka obce navrhla na ověřovatele
zápisu panaVáclava Krebse a pana
Michala Bílého,

Usnesení č.o t/ o7 / zor.5z
Ověřovateli zápisu byli zvoleni Václav
Krebs a Michal Bílý
Výsledekhlasování: 9 hlasů pro
Usnes ení č, o l / o 7/ z o l 5 bylo s chu óleno.

Program dnešního jednaní zastupitelstva:
. Přivítání, kontrola účasti.
. Volba ověřovatelů zápisu a jmenová,rrí

zapisovatele zápisu.
. Schválení programu jednání
zastupitelstva obce.
. Schválení zápisu ze zasedániZOzeďne
14. 10.2015.
. smlouva o zřízení věcného břemene
služebnosti Črz - ut. Nad stráněmi.
. Předání majetku zájmového sdružení
právnických osob Přivaděč Javorník -
Benešov na právního nástupce DSO
Vodovodní přivaděč Javorník - Benešov.
. Návrh na výmaz zájmového sdružení
právniclcých osob Přivaděč Javorník -
Benešov,
. Úhrada celé částkyvkladu obce Seno-
hraby do DSO Vodovodní přivaděč Javor-
ník - Benešov z rozpočtu roku zot5.
. Schválení koncesní smlouvy mezi DSO
Vodovodní přivaděě Javorník - Benešov
a VHS s.r.o. Benešov na provoz nového
přivaděče.
. Náwh rozpočtu DSO Malé Posázaví pro
rok zo16.
. Náwh rozpočtu DSO Ladův kraj pro rok
2oj.:6.
. Odstranění v]hkosti v MŠ (I. etapa) -

nabídky3 firem.
. ťJzemní plán obce - opětovné zahájení
praeí.
. Prodej části obecních pozemků 338/3,
3g8l24,sos/g a sg8/s9 a náwh na zříze-
ní věcného břemene služebnosti inženýr-
ských sítí.
. Nákup zásahového vozidla pro JSDH
Senohraby.
. Zpráva finančního výboru.
. Zpráva kontrolního výboru.
. ťJprava rozpočtu č. 5/zor5,
. Schválení přílohy č. s k obecnézávazné
vyhlášce é. tzlzott o poplatku za komu-
nální odpad pro rok zo16.
. Změna usnesenič. ztlozlzol4 ovytéž-
ku z loterijní činnosti.
. Rozpočet obce pro rok zo16,
. Různé.
. Diskuze.

Připomínky a náwhy k programu:
Pan Zahradník nawhuje zařadit bod zz:

,,Kontrola plnění usnesení ZO v roce 2015,
připomínky zastupitelů".

Usnesení č. o z / o7 / zot5,.
Zastupitelstvo obce souhlasí, aby do pro-
gramu dnešního jednání zastupitel§tva
obce byl zařazen bod č. zz: ,,Kontrola
plnění usnesení ZO v roce zor5, plnění
připomínek zastupitelů a občanů obce".

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro: Bílý
Zahradník, Kopper, Průša, Krebs, Kraut

3 se zdrželi: Svašková, Dvořá\ Vrbová
IJ sne s ení č. o z / o 7/ z ol 5 bylo s chu dleno.

Pan Zahradník navrhuje zařadit bod z3:

,,Stížnosti občanů".

Usnesení č.o 3/ o7 / zot5l
Zastupitelstvo obce souhlasí, aby do pro-
gramu dnešního jednání zastupitelstva
obce byl zařazen bod č. z3: 

"Stížnosti
občanů".
Yýsledek hlasování: 5 hlasů pro: Bílý
Zahradník, Kopper, Průša, Kraut

4 se zdrželi: Dvořák, Vrbová, Svašková,
Krebs.
IJsne s ení ě. o g/ o 7/ z o l 5 by lo s chu áleno.

Pan Zahradník nawhuje zařadit bod z4:

,,Nájemní smlouva na rybářské chatě na
Baštírně".

Usnesení č.o4 / o7 / zol5:
Za§tupitelstvo obce souhlasí, aby do pro-
gramu dnešního jednání za§tupitelstva
obce byl zařazen bod č. z4: 

"Nájemní
smlouva na rybářské chatě na Baštírně".
Výsledek hlasování: 3 hlasy pro: Bílý
Zahradník, Kopper
rhlasproti: Kraut
5 se zdrželi: Dvořák, Vrbová, Krebs,

Průša, Svašková.
IJ sne s ení č, o 4/ o7/ z o l 5 nebylo s chu áIeno.

Usnesení č.o 5 | o7 / zor.5z
Zastupitelswo obce schvaluje nawžený
program jednání doplněný o body zz
a z3. Bod růzrré se posouvájako bod z4
a diskuzejako bod z5.
Výsledek hlasování: 9 }rlasů pro
íJ sne s ení č. o 5 / o7/ z ol 5 bylo s chu áIeno.

Schválení zápisu ze zasedání 7,0 ze dne
14.10.2015.

Usnesení č.o 6 l oz lzor.s:
Zastupitelstvo obce schvaluj e zápis ze

zasedániZO ze dne 14. 10. 2015.

Výsledekhlasování: 9 hlasů pro
I} sne s ení č. o 6/ o 7/ z o l 5 bylo s chv áIeno.

smlouva o smlouvě budoucí o zytzeti véc-
ného břemene služebnosti ČEZ - ul.
Nad Stráněmi.
Jedná se o stavbu distribuční soustavy
kNN a nové trafostanice v ulicích Školní,
pětihostská a Nad stráněmi.

Usnesení č.oiloilzot1z
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene
služebnosti, č: IE-rz-6oo3 383/ oo7
SenohrabyTS II- go75 - nahrazení
kabelové TS".
Výsledek hlasování: 9 hlasů pro
t}sne s ení č. o 7/ o 7/ z o l 5 bylo s chv áIeno,

Předání m{etku zájmového sdružení
právniclcých osob Přivaděč Javorník

- Benešov na právního nástupce DSO
Vodovodní přivaděč Javorník - Benešov.

Body č. 6, 7, 8 a g se týkají nové stavby

,,Přivaděč Javorník - Benešoť'. Stavba je
dokončena a probíhá přepojování na nové
potrubí. Přivaděč provozovalo zájmové
sdružení obcí, lrteré bude k 3r. í2.2ot5
vymazáno a majetek přejde do vlastnicM
DSO Vodovodní přivaděč Javorník -
Benešov.

Usnesení č.o8 / o7 /zol^5z
Zastupitelstvo obce schvaluje přechod
neboli předání (tlle článkuVII. odst.
6 zakladatelské smlouvy o založeni
zájmového sdružení obcí) veškerého
doposud nepředaného majetku
zájmového sdružení právnických osob
Přivaděč Javorník - Benešov, se sídlem
Masarykovo nám. too, Benešov, IČ:

66436oz, které bylo zrušeno bez
likvidace rozhodnutím správní rady
tohoto zájmového sdružení právniclcých

osob ze dne 19. 09. 2013, najeho
právního nástupce Vodovodní přivaděč
Javorník - Benešov, dobrovolný svazek

ď\ §§{§*§}, . tr*í*



í:::. ti
...,.:i,.,., ;,.,.,:::i a,!

, : i"::í_:li

érŤ§ýd

§ďH,É#Es,é&§ *- řl §§}ďsi

ů
obcí, se sídlem Masarykovo nám.
1oo, 256 01 Benešov, IČ: oz468o85,
a to zejména převod celého zůstatku
peněžních prostředků po zrušení
bankovního účtu sdružení č. ú.
g24go93o9l o8oo na bankovní ÚČet DSo
č. ú. s+6ssss3o9/o8oo jako právního
nástupce Sdružení a uk]ádá starostce
zabezpečit provedení nebo provést
potřebná právní jednání vedoucí
k realizaci tohoto usnesení.
Výsledek hlasování: 9 hlasů pro
IJ sne s ení č, o 8 / o 7/ z o l 5 bglo s chu áleno.

Návrh navýmaz zájmového sdružení
právniclcých osob Přivaděč Javorník -
Benešov.

Usnesení č.o g l oz l zot1l
Zastupitelstvo obce schvaluje podání
návrhu rta ťymaz zájmového sdružení
právnických osob Přivaděč Javorník -
Benešov, se sídlem Masarykovo nám.
1oo, Benešov, IČ:66tgg6oa z příslušné
registrace poté, co bude realizována
část I. tohoto usnesení, tak aby toto
zájmového sdružení právnických osob
mohlo zaniknout.
Výsledek hlasování: 9 hlasů pro
Ilsne s ení č.o9/o7/ z ol5 bylo schu óleno.

Usnesení č.ro/o7 / zot5z
Zastupitelstvo obce ukládá Ing. Romanu
Tichovskému, nar. 30. o6, t967,
bytem Na Karlově 94, z56 or Benešov,
jako vedoucímu zájmového sdružení
právnických osob Přivaděč Javorník
- Benešov zabezpečit provedení nebo
provést potřebná právní jednání vedoucí
k realizaci tohoto usnesení.
Výsledek hlasování: 9 hlasů pro
{Isne sení ě. lo/o7/ z ol 5 bylo schu áleno,

ťThrada celé částkyvkladu obce
Senohraby do DSO Vodovodní přivaděč
Javorník - Benešov z rozpočtu roku
2015.

Usnesení é.tt / o7 / zot5z
Zastupitelstvo obce schvďuje peněžní
vklad obce Senohraby, IČ ooz4o737,
se sídlem Příčná 6t, z5t 66 Senohraby,
ve výši z,t38,otg,44 Kč do majetku
Vodovodního přivaděče Javorník -
Benešov, dobrovolný svazek obcí, se
sídlem Masarykovo nám, 1oo, 256 01

Benešov, IČ: oz+68o8s (dále jen,,DSO"),
dle ust. článku 6, odst. 6. 3., písm. b)
stanov DSO, když obec Senohrabyje
členem DSO, s majetkovou účastí na
majetku DSO 3z/rooo. Navklad do
majetku DSO bude doplaceno z rozpočtu
obce Senohraby z.tg&.otg,44 Kč, při
zohlednění majetkové účasti obce

Senohraby na finanění ěástce, která
přejde z majetku zájmového sdružení
právnichých osob Přivaděč Javorník -
Benešov, se sídlem Masarykovo nám.
1oo, BeneŠov, IČ: 661336oz, na DSO,
jakožto na právního nástupce zájmového
sdružení právniclcých osob Přivaděč
Javorník - Benešov a ukládá starostce
zabezpeěit provedení nebo provést po-
třebná právníjednání vedoucí k realizaci
tohoto usnesení.
Výsledekhlasování: 9 hlasů pro
IJsnes ení č. l l / o 7/ z o l 5 bylo s chu áIeno.

Schválení koncesní smlouvy mezi DSO
Vodovodní přivaděč Javorník - Benešov
aVHS s.r.o. Benešov na provoz nového
přivaděče.

Usnesení č.rz/ o7 /zol5z
Zastupite]§tvo obce schvaluje v souladu
s §z3 odst. r písm. c)zák.č,69/zoo6 Sb.
o koncesních smlouvách a koncesním ří-
zení, v platném znění koncesní smlouvu
uzavřenou mezi DSO Vodovodní přivaděě
Javorník - Benešov, IČO oz+68o8s
a Vodohospodářskou společností Benešov
s.r.o., IČO 475 35 865 a ukládá starostce
obce zabezpečit provedení potřebných
úkonů vedoucích k realizaci tohoto
usnesení.
Výsledekhlasování: 8 hlasů pro:
Svašková, Kraut, Dvořák, Krebs, Bílý
Vrbová, Kopper, Průša
r hlas proti: Zahradník
Usnesení č.lz/o7/zol5 bylo schu áIeno.

Návrh rozpočtu DSO Malé Posázaví pro
rok zo16,
Rozpočet byl vyvěšen na úřední desce.
Příjmy jsou rozpočtovány ve výši 86.roo
Kč a výdaje jsou rozpočtovány ve výši
86.roo,- Kč. Zastupitelstvo obce bere na
vědomí rozpočet DSO Malé Posázaví na
rok zo16 a rozpoětový výhled DSO Malé
Posázaví na roky zor7 - zor8.

Náwh rozpočtu DSO Ladůvkraj pro rok
2ot6,
Rozpočet byl vyvěšen na úřední desce.
Příjmy jsou rozpočtovány ve výši
2.g27.ooo,- KČ a výdaje jsou rozpočtovány
ve výši 2.g27.aao Kč. Zastupitelstvo obce
bere na vědomí rozpočet DSO Ladův kraj
na rok zo16.

Odstranění vlhkosti v MŠ (I. etapa) -
nabídky 3 firem.
Starostka oslovila 3 firmy pro podání
nabídky. Firma Petr Šach stavební s.r.o.
podala nabídka v celkové ceně včetně
DPH zoq,688,39 Kč, firma Benestav
podala nabídka v celkové ceně včetně
DPH rqg.q8s,31 Kč a firma Sládek Group

podala nabídka v celkové ceně včetně
DPHt75.479,79 Kč. Pan Zahradník
navrhl alternativní metodu k odstranění
vlhkosti v MŠ. Tento návrh bude dán
k posouzení společnosti DEKPROJEKT
s.r.o., která vypracovala kompletní
projektovou dokumentaci k odstranění
vlhkostivMŠ.

Usnesení č.t3 l oz l zor.1z
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku
podpisem Smlouvyo dílo na akci
,,Odstranění vlhkosti v MŠ - 1. etapa"
s firmou Sládek Group, a.s., Jana Nohy
t44t, z56 01 Benešov, v celkové ceně díla
17 5. 47 g,7 g Kč včetně DPH.
Výsledekhlasování: 8 hlasů pro:
Svašková, Kraut, Dvořák, Krebs, Bílý
Vrbová, Kopper, Průša
r se zdržel: zahradník
Usne s ení č. l g/ o 7/ z o l 5 bylo s chu áIeno.

Územní plán obce

- opětovné zahájení prací.
V roce zotz schválilo zastupitelstvo obce
pořízení nového územního plánu obce.
Byla lrysoutěžena i firma C. H. S. Praha
s.r.o. na pořízení územního plánu. V roce
zor3 zastupitelstvo pozastavilo práce na
novém územním plánu. V souladu s plat-
nou legislativou je nutné pořídit nový
územní plán do konce roku zozo.

Usnesení ě.r4/o7 / zor.5z
Zastupitel§tvo obce souhlasí, aby obec
Senohraby pokračovala v pořízení nové-
ho územního plánu obce Senohraby, je-
hož pořizovatelem bude MťJ fučany, od-
bor územního plánování a regionálního
rozvoje a pověřuje starostku k podpisu
smlouvy s vysoutěženým uchazeěem - C,
H. S. Praha s.r.o, Osadní gttftz,I7o oo
Praha 7. Celková cena dílaje 87r zoo Kč
včetně DPH.
Výsledek hlasování: 8 hlasů pro:
Svašková, Kraut, Dvořák, Kreb§, Bílý
Vrbová, Kopper, Průša
r hlas proti: Zahradník
tJsne s ení č. l 4/ o 7/ z o l 5 by lo s chu áIeno.

Paní Tóbiková nabídla zot ganizov áni
informační schůzky k územnímu plánu,

Prodej části obecních pozemků 338/3,
gg8/24, sos/g a gg8/sg
a návrh na zřízení věcného břemene
služebnosti inženýrslcých sítí.
Jedná se o části pozemků, které přiléhají
k nemovitostičp. tz4 a vlastníky této
nemovitosti jsou vnržívány. V současné
době vlastníci nemovitosti čp. rz4 mají
části těchto pozemků v pronájmu.
Usnesení č.r5 l oz /zots:.
Zastupitelstvo obce souhlasí, s prodejem

ř



části pozemků gg8/s, ss8lzq, sos/z
a338/59 dlevyznačené mapy za nabídnu-
tou cenu 65o Kč za mz jedinému zájemci-
manželům Batovcoqim, Hlavní re4,
Senohraby a pověřuje starostku k vypra-
cování apodpisukupní smlouvy a smlou-
vy o zíizenivécného břemene služebnosti
inženýrslcých sítí na tyto pozemky. Kupu-
jící bude hradit veškeré náklady na
geometrické práce nutné k oddělení
pozemků a vyznačení věcného břemene
a ponese též náklady na vklad nového
stavu do katastru nemoyitostí.
Výsledek hlasování: 8 hlasů pro:
Svašková, Kraut, Dvořák, Krebs, Bílý
Vrbová, Kopper, Průša
r hlas proti: Zahradník
U sne s ení č. l 5/o 7/ z o l 5 bylo s chu dleno.

Nákup zásahového vozid]a pro JSDH
Senohraby.
Jedná se o ni{kup vozidla pro malé
zásahy a dopravní nehody. Automobil
Campo, které v současné době JSDH
využíváje ve špatném technickém stavu
a rok výroby j e ígg4, Náklady vynaloženó
na opravu Campa by byly nerentabilní.

Usnesení č.r 6 l oz l zotsz
Zastupitelstvo obce souhlasí s nákupem
zásahového vozidla pro JSDH Senohraby
Ford Ttansit DCiVV363 v celkové ceně
7to.t84 Kčvčetně DPH,
Výsledek hlasování: 9 hlasů pro
Usnes ení č. l 6/ o7/ z o l 5 bylo s chu áIeno.

Zpr áv a finanéního výboru.
Předseda finančního výboru seznámil za-
§tupitelstvo §e zápisemé,zlzor5 z jednání
finančního výboru ze dne t8. tt. zot5.Za-
stupitelstvo obce bere zprávu navědomí.

Zpráva kontrolního výboru.
Předseda kontrolního výboru seznámil
za§tupitelstvo se zápisem č.tlzot5 z jed-
nání kontrolního výboru konaného dne
05. 11. 2tl15. Zastupitel§tvo obce bere
zprávu navědomí.

úprava rozpočtu č, 5lzot5.
Starostka předložila členům zastupitel-
stva ke schválení úpravu rozpočtu
é.slzots,
Celkové příjmy před úpravou rozpočtu
č.s / zots čini:. t4,647,oz3,oo Kč
Celkové příjmy po úpravě rozpočtu
é.5/ zot5 óini: t7.979.9sz88 Kč
Celkové výdaje před úpravou rozpočtu
ó.s l zots čini:. t4.6 47.oz3,oo Kč
Celkové výdaje po úpravě rozpočtu
é.s/ zots čjni: tz.9z9.95z88 Kč
Usnesení č.v /o7 /zot1: Zastupitelstvo
obce schvaluje úpravu rozpočtu é.5lzot5
Výsledek hlasování: 9 hlasů pro

'§Érwi* ** 
^ 

,o"] ry : &ffiÉ FďJ€.{#§il3 ďJ§"f {l,+ / J -#§Jíá#,

Usne s ení č. l7/ o 7/ z o l 5 bylo s chu áleno.

Schválení přílohy č. 5 k obecně závazné
vyhlášce č. tz/zou. o poplatku za
komuná]ní odpad pro rok zo16.
Poplatek za komunální odpad pro fyzické
osoby pro rok zo16 zůstává ve stejné výši
jako vroce zor5. Rovněž se nemění
četnost svozů a velikost nádob. platnost
známek za rok zor5 je prodloužena do
29. února zo16. Prodej známek pro rok
zo16 bude zahájen r. února zo16.

Usnesení č.r8/ o7 / zor.5z
Zastupitelstvo obce schvaluje přílohu
č. 5 k obecně závazné vyhláš ce člzfzott
o poplatku za komunální odpad pro rok
2016 s tím, že dojde k přepočtu nákladů
a příjmů za likvidaci odpadu za rok zor5
a pokud by obec měla přeplatek, bude
přijata nová příloha s nižšími cenami.
Výsledek hlasování: 8 hlasů pro:
Svašková, Kraut, Dvořák, Krebs, Bílý
Vrbová, Kopper, Průša
r hlas proti: Zahradník
Usne s ení č. t 8/ o 7/ z o l 5 bylo s chu áleno.

Změna usnesenié. ztloz/zor4 o výtěžku
z loterijní činnosti.
V usnesení ě.zt l oz / zot4je zmíněn jen
příspěvek z loterijní činnosti, nikoliv
yýtěžek z hracích automatů.

Usnesení č.r9/o 7 | zor.5l
Zastupitel§tvo obce schvaluj e, že výtéžek
z loterijní činnosti a poplatek za automa-
ty (§rgsr a §rsss) půjde vždy do rozpočtu
TJ Sokol Senohraby, a to v následujícím
ka]endářním roce oproti vytičtování
jeho použití. Toto usnesení ruší usnesení
č.ztloz/zot+.
Výsledekhlasování: 9 hlasů pro
Usne s ení č. l9/ o 7/ z o l 5 by Io schu áleno.

Usnesení č. z o / o7 / zor.5z
Zastupitelstvo obce schvaluje, že obec
Senohrabyje připravena podílet se na
spolufinancování investičních dotací
získaných TJ Sokol Senohraby.
(např. Z fondů MŠMT, FROM a jiné)
v minimální výšiz5% z investičních
nákladů akce.
Výsledek hlasování: 8 hlasů pro:
Svašková, Kraut, Dvořák, Krebs, Bílý
Vrbová, Kopper, Průša
r se zdržel: zahradník
Usne s ení č. z o / o 7/ z o l 5 by lo s chu áleno.

Rozpočet obce pro rok zo16.
Náwh rozpočtu obce Senohraby byl vy-
věšen na úřední desce. Každý zastupitel
obdržel náwh rozpočtu v paragrafovém
i položkovém znění. Rozpočet byl sestaven
jako vyrovnaný v paragrafovém znění.

Přfimy pro rok zo16 jsou rozpočtovány ve
výši: 13.465.4oo,oo Kč
Výdaje pro rok zo16jsou rozpoětoványve
výši: g.465.4oo,oo Kč

Usnesení č.z t/ o7 | zot5:
Zastupitel§tvo obce schvaluje rozpočet
obce pro rok zo16 vparagrafovém znění
s těmito změnami: paragraf z3ro
vodovod, bude ponížen o zoo tis. Kč
a paragraí zztz silnice, bude navýšen
o zoo.ooo Kč.
Výsledekhlasování: 8 hlasů pro: Svaško-
vá, Kraut, Dvořák, Krebs, Bílý Vrbová,
Kopper, Průša
r hlas proti: Zahradník
Usne s ení č. z l / o 7/ z o l 5 by Io s chu áleno.

Kontrola plnění usnesení ZO v roce 2ot5,
připomínky zastupitelů a občanů obce.
Pan Zahradník tento bod po projednání
zprávy kontrolního výboru už nepožadu-
je projednávat.

stíhostiobčanů.
Pan Zahradník prezentoval stížnost sku-
piny občanů na nevyřešený problém
s dešťovou vodou v ulici Školní a požadu-
je i opravu powchu, Paní starostka navr-
huje v této věci následující usnesení.

Usnesení č. z z / o7 / zor.5z
Za§tupitel§fuo obce pověřuje starostku
zadáním vypracování projektu na zhoto-
vení dešťové kanalizace a opravu powchu
komunikace v ulici Školní.
Výsledek hlasování: 9 hlasů pro
U sne sení č. z z /o 7/ z o l 5 bylo s chu áIeno.

Pan Zahradník prezentoval dopis pana
Jankovského (majitele parčíku pod bý-
valou samoobsluhou) s žádostí o odkup
těchto pozemků obcí.
Pan Kopper navrhuje vstoupit dojednání
s panem Jankovským ohledně ceny těch-
to pozemků. Vzhledem k jejich vysoké
odhadní ceně a rozpočtu obce však není
jejich nákup v roce 2016 reálný.
Pan Zahradník doporučuje nákup těchto
pozemků za nižší cenu.

Různé.
Akce Betlémské světlo
Akce Výstava betlémů v kapli
Koncertvhotelu SEN.

Diskuze.
panváwa: poděkovalvedení obce za
organizaci setkání se seniory.

Starostka ukončila zasedání zastupitel-
stva obce ve zz:3o hodin.

Zapsal: WadimírDuořák

š*q9*§} " šť}§S



i:.1, 1

§a*pďsxax § p*ť*ress5

Obecní úřad Senohraby
Příčná 6r
z5166 Senohraby

Věc: Stížnost - náwh na řešení.
My, níže podepsaní občané, máme své nemovitosti v ulici Školní a při prudším dešti nám z místní obecní komunikace teče veškerá

voda z této komunikace do našich dvorů a zahrad z důvodů těch, že vozovka v této ulici je již ve velmi špatném technickém stavu,

Sklon vozovkyje spádován k našim nemovitostem a v celé délce této ulice chybí řádná dešťová kanalizace. Týto nedostatky obecní

komunikacenámzpůsobují nemaléproblémyaškody. Ztěchto důvodůžádáme obecníúřad o sjednánínápravyvco nejkratŠÍmmoŽném

termínu, nejpozději však do konce června roku zoró,

Náš náwh na řešení:

r. Odfrézovat stávající asfaltový powch (snížit) o cca 10 až 15 cm - bezpodmínečně!!!

z. Kde to půjde obnovit dešťovou kanalizaci u této komunikace a povrchovou dešťovou vodu z této komunikace tam svést. Zároveň

navrhujeme zá|ožniřešení tj. při pokládání povrchového koberce z halen€' sklon tohoto koberce směřovat do středu vozovky tak,

aby dešťová voda mohla odtékat sťedem vozovky do míst, kdeje možnoji zaústit do dešťové kanalizace. Toto řešení bylo zrealizováno

v ulicích ,,U dálnice a U tunelu" a velmi se osvědči]o!

3. Při této rekonstrukci vozovky (ulice) řešit jednotně i vjezdy do stávajících nemovitostí.

4. Vzhledemktomu,žetatoulicejevelmifrekventovanouulicíapohybujíseponíjakchodci(hlavnědůchodciaděti),takmotorová
vozidla, nawhujeme zřídit chodník v celé dé]ce této Ško]ní ulice.

čísla popisná a majitelé nemovitostí ve Školní ulici, kteří jsou postiženi zatékáním dešťové vody z obecní komunikace:

Čp.r++ Zahradníkovi
Čp.soz Gruntovi
Čp. roz Maškovi
Čp. ro3 Fortelkovi
Čp.3oo Konvičková
Čp.3rz Plašilovi
čp. z9o šimůnkovi
Čp.vz Fallada Bílá Hana
Čp. o6o Chejnovi
Čp.rss Barákovi
Věříme, že náš podnět nebudete brát na lehkou váhu a začnete konat patřičné kroky k nápravě tak, aby byla celá záležitost v námi

daném termínu lyřešena ke spokojenosti všech.
Za občanu Školníulice s pozdrauem

Ing. JiříZahradník

Odpověď starostlv na stížnost:
Souhlasím s vámi, že odvod dešťové vody
není a nóyl v obci nijak komplexně ře-
šen. Proto jsem již v roce zor5 přistoupila
k obnovení zanesených příkopů a pročiš-
tění stávající dešťové kanalizace tak, aby
alespoň v těch částech obce, kde byla po-
ložena, mohla fungovat. lflice Školní ne-
má v současné době žádný odvod dešťové

kanalizace, Chápu, že v minulosti byly dů-
ležitější priority - vybudování splaškové
kanalizace, plynu a vodovodu. Na dešťo-

vou vodu tehdy při rozkopání u]ic nikdo
příliš nemyslel, ba ani nemohla být dešťo-

vá kanalizace zařazenajako uznatelný ná-
klad do dotací. Na minulém Zastupitel§tvu
obce Senohraby dne 15. rz, zor5 bylo roz-
hodnuto, že obec nechá vypracovat pro-
jekt na odvodnění celé komunikace Školní
s návazností do komunikací píiéná,y Bříz,
kách a Svahová, kam musí být dešťová vo-
da vzhledem k převýšení přirozeně od-

vedena. Co se týče zíizeni chodníku podél
této komunikace, podmínkou je dostateč-
ný prostor v minimální šířce r,5 m, Po vy-
pracování projektu včetně nového powchu
bude na zasfupitelsťvu obce, zda rozhodne

10. 11. 2015

tuto akci financovat z v]astních zdrojů či
zda budeme zkoušet získat na tuto poměr-

ně rozsáhlou akci dotaci. Náklady se vy-
šplhají do několika mil. Kč. Nové powchy
v ulicích příčná a v Břízkách budou moci
b;ýt realizovány s nejméně ročním časovým
odstupem po nynějším položení vodovo-
du tak, aby došlo k dostatečnému zhutně-
ní komunikací a předešlo se jejich propa-

dání. V současné době je projekt zadán
a jeho součástí je geodetické zaměření
dice Školní, výpočet minimální šířky
chodníku dle platných norem a vypracov-
ání vlastní projektové dokumentace.

Jana suaškouá

Za§tupitel ing. Jiří Zahradník doručil do
redakce SH kromě uveřejněné peticeješ-
tě výzvu - stížnost na paní starostku kvů-
li nedodržování volebních slibů. Tento člá-

nek jsme se rozhodli vzhledem k jeho ne-

úměrné délce neotisknout, veřejnosti je

tato výzva k dispozici na obecním úřadě.
Zaredakci: JanaVrbouá

*



právy obsahují nevšední ťytary,
pojmy, např, islamisté, sunnité,
šíitské milice, wahhábité, sa]afi sté

atd. Pojmy, které se v současnosti vztahu-
jí k dění v islámslcých zemích Blízkého
a Středního východu i severníAfriky. Ješ-
tě nedávno byly tyto pojmy výhradně ve
slovníku odborníků, politologů, apod. Ne-
slučitelnost těchto pojmů s reá]iemi naše-
ho života je, bť částečným, zdrojem ú-
zkosti i obav občanů, Pocity ohrožení
u části veřejnosti, včetně projevů militant-
ního nacionalismu, to potwzují.

Se zkušenostmi z ewopského tzv. levopra-
vého vidění světa, s vátou odlukou církve
od státu, je nesnadné se orientovat v islám-
ském prostředí, kde víraje nedílně spjata
s politikou, právem a kulturou, kde nábo-
ženství zcela zásadně zasahuje do veške-

rych struktur státu. Složitost vztahů v té-
to části světa má hluboké kořeny v jeho
historii, jde o místo styku dávných civili-
zací (asyrské, babylonské, řecké a římské)
i místo odlišných nábožensM Qudaismu,
křesťanství a islámu). Islám (nezaměňo-

vat za islamismus, kte4ýje politickou dok-
trínou) vzniká více jak 6oo let po Kristu
a uznává Ježiše ne jako boha, ale jako po-
sledního proroka před Muhammadem.
Téměř od počátku se dělí na dvě velké
větve, a sice sunnitskou a šíitskou, které
jsou vůči sobě velmi nepřátelské, Důvodem
rozkolu je rozdílné uzgáváni následovní-
ků Muhammada. Sunnitská větev je nej-
početnější (cca 85% věřících), ŠiitsM je
výrazně menšinová, byla vždy předmětem
pronásledování, šiíté mají velmi citový
vztah kvíře a současněvětší otevřenostvů-
či novým myšlenkovým proudům.

šiitstci,istam má řadu odnoží a sekt, např.
ismailité, drizové, nebo alavité, žijící hlav-
ně v Sýrii, Libanonu, Tlrrecku, kteří mají
nejblíže ke křesťansM. A]avité odmítají
náboženské právo šaríu (cožje soubor pra-
videljakžít podle koránu) a zejména sunni-
té je označují za kacíře a vyhrožují smrtí.
Mimo jiné, v občanské válce v Syrii, alavi-
té a křesťané bojují na straně B. Assáda
s opozicí (převážně syrskými sunnity) r*§ft*a$*&. sťp"ee&fu n §ťaŤfu -

§*§*c§ - *#ŘS

Islám sunnitský, šiítský . . .
&rú sxsďttw#rtť ďray, #??ť ffi#&}#r*#yy{ $sť#e;§ níe w*w"hrt§§g ?a#" šnt*nx§r# §pť&w * w"kaí*§z

m*zizz*r*ďmť&* *wv,*p"isgrzu * zě*ďixz#ťfu řgť",- řs§g*reas&ó&c sf#§ru {ď,&§*§*w §§},

kt*r&. jť# gm#sť*g rusrexpcgť ďc eec§ťc& ďmppa*u# # §ř?&í§ťťffr*sťřeďruďcťryťrm r§aď,ď§§-

a IS v podstatě o svou existenci. Íranje u-
znávaným centrem a,,ochráncem" šiítské-
ho islámu, který podporuje syrský režim.
V šiítském zájmu byla ustavena politická
a militantní organizace Hizballáh avšak
vedená na §eznamu teroristů, neboť chtějí
mj. zničit stát Izrael. Další šiítskou ozbroje-
nou silou jsou tzv. milice, které vznikly po
americké intervenci v Iráku.

U sunnitů převažuje tzv. salafistická ško-
la, vyžadující návrat k islámu v původní,
čisté formě. salafisté alias wahhábité
(wahhábismus je státním náboženstvím
Saudské Arábie) se považují za šiřitele
(džihádisty) pravé víry v regionu a ne-
kompromisně požadují očištění islámu
od novot a ciách vlivů, swžení islámslcých
sekulárních režimů, tj. na náboženství
nezávislých režimů, a vyťvoření islámské-
ho státu za]oženern na přesném a přísném
výkladu práva šaría. Nutno dodat, že stej-
ný přístup mají radikální sunnitské or-
ganizace, které jsou také na seznamu te-
roristů, jako a]-Káida v Iráku, an-Nusra
v Sýrii, pakistánslcý a afghánský Talibán,
Boko Haram, apod, Jako panislámské i-
deové a organizační centrum dlouhodobě
vystupuje též wahhábistická organizace
Muslimské bratrstvo, která se ,,protire-
žimně" angažovala mj. v Libyi, Egyptě,
Sýrii a usiluje o sjednocení muslimských
národů.

S'*r xfuaa#*flfr#sť?ffiť

tr #§.§§"#ssfudřa* {xw"

ď*v*prmuc*&* n ťďdm § su#**n

s ;ť,?mť#{"ť *ďXu§q*aa *ťrkc":*

epď gffifu,3* me.wmmďrad s*
cragruffiu*ř e,r ťsťáerm k#vrt

ff#sďř##a, &ď* *árm3*

Náboženskou pestrost, kde vedle musli-
mů žijí, přes četná protivensM, křesťané
(tzv. maronité) a židé, doplňuje pestrost
etnik (Arabové, Peršané, Kurdové, Jezídi,
Tirrkmeni, Palestinci, Berbeři, Aslřané,
Arméni a další), které mají také své speci-
fické zájmy a potřeby.

Podle mne tato směsice regionálních zá-
jmů, cílů, často protichůdných, v kombi-
naci se strategickými a geopolitickými
zájmy světových mocností, komplikuje
nejen přijímat rozhodná a efektivní opa-
tření k tak závažným problémům jako je
např. občanská válka v Sýrii a teror IS,
ale i řádně definovat nepřítele, spojence
a přítele. Saudská Arábie, teokratický
stát, všestranně podporuje sunnitské ra-
dikály v SýT ii, v boji proti sekulárnímu
státu B. Assáda, ale na svém území radi-
kály al-Kaidá veřejně popravuje. Saudská
Arábie není zjevně nepřítelem, ale přáte-
lí se stejnějako Tlrrecko s IS, nejen naším
nepřítelem. Spojenec Ttrrecko útočí na
kurdské peršmergy (ozbrojence), které
ale vyzbrojujeme pro boj s IS. Prezident
B. Assád je zřejmě náš nepřítel, ale jemu
oddaná armáda úspěšně napomáhá v bo-
ji s našim nepřítelem - IS. Stejně takteo-
kratický Irán, resp. jeho šiítské milice
jsou úspěšné v boji s naším nepřítelem
IS, ale není to náš spojenec. Takže někte-
ří naši spojenci podporují naše nepřátele
a někteří naši nepřátelé jsou vlastně naši
spojenci.

Uvedené by bylo nechtěně téměř humor-
né, neb|t toho, že jde o stotisícové ztráty
na lidslcých životech a obrovské uřpení
civilního obyvatelstva. Ve většině nábo-
žensko-etnických konflilrtů v této oblasti
jde o formu boje, mezi sunnitslqrm teokra-
tic\im státem (SaudskáArábie) a šfitslcým
teokraticlqrrm státem (Írán) o dominanci
v regionu.

Tžv. Islámský stát (IS) zalLožtli radikální
irácké salafistické skupiny, blízké a]-Káidě,
nejprve na severozápadě Iráku,jako reak-
ci na chaos vzniklý po roarrácení režimu
Saddáma Husajna a po odchodu americ-

rueďí§ru# spjeř* s p*ťďťzfua*4

p}^#a;€§zft m fua*ťfur*aa,

kd* yaď,§s *Ř*pzsťes{ x**ša
eds*ďru# zrrsrlřwe§* ď*



3

kých vojsk. I v Sýrii využili radikální isla-
misté s podporou Saudské Arábie jistého
bezvládi, vytvořeného střety sunnit-
ských radikáIů se sekulárním autoritář-
ským režimem B. Assácla, a vyhlásili ve
východní části Sýrie tzv. ISIL (angl. zkrat-
ka pro IS v Iráku a Levantě), historic-
ké území zahrnující Sýrii, Irák, Libanon
a další státy. Nejde o stát v tradičním
slova smyslu, v čele je hlava muslimské
obce - chalífa s náboženskou autoritou

nad všemi muslimy a nesmlouvavým u-
platňováním náboženského práva šaría.
Dobrou zprávouje, že územní rozpínavost
IS byla díky vojenskému úsilí protiteroris-
tické koalice nejen zastavena, ale je i na
ústupu. Rovněž nedávno jednomyslně
přijatá rezoluce RB OSN ukazuje, že si
velmoci přeci jen dokázaly uvědomit váž-
nost situace a opustit své partikulárni zá-
jmy. Islámská civilizace je velmi mnoho-
tvárná, vrstevnatá a bylo by chybou ji vi

'#;rrlení -i
shudbou ď1
na staďíonu ue Velkých Popouicích

So o6.oe. r4:oo - 16:oo
Ne o7.oz. 15:oo - 17:oo
Ne r4.oe. 15:oo - 17:oo
Ne zr,oz. 15:oo - V:oo
Ne z8,oz. 15:oo - ý:oo
Sledujte prosím naše webové stránky
hcs l avojve l kepopovi ce. cz

Veřejnádoprava v obci
V pondělí 4. Iedna zo16 vstoupil v plat-
nost nový jízdní řád veřejné doprar,y v na-
ší obci. Docházi ke zlepšení dopravní ob-
služnosti mezi naší obcí a sousedními ob-
cemi, především Hrusicemi. Linka č. 4or
je nově prodloužena do Hrusic v ranní čas

- r pár spojů (odjezd od nádraží Senohra-
by v 7: oz hod), odpoledne z páry spojů
(odjezd od nádraží Senohraby v 14:32
a t637 hod). Tyto autobusy se v Hrusi-
cích otáčejí ajedou nazpět (odjezdy z Hru-
sic v 7:t9, t4i49 a v ú:49). §to nové
spoje lze využít jako dopravu na hru-
sický hřbitov a zpět, nově lze také přestou-
pit v zastávce Na Šmejkalce na spoj č. 49o

z Mnichovic a Hrusic do Ondřejova (pře-
stup Na Šmejkalce v 7:zt hod). Tím se
naše obec propojuje s dalším sousedem

- Ondřejovem. Tyto spoje budou fungo-
vat zatím v pilotním provozu v praco-
vní dny a jsou plně hrazeny z rozpočtu
Středočeského kraje. Nově je v Senohra-
bech od 4, ledna zot6 v provozu zastállka
na znamení U Školy, zatím pouze ve smě-
ru k nádraží, v opačném směru probíhají
jednání o vhodném umístění zastávky.
věřím, že občané tuto novou službu uvi
tají, a obec tak prvně získá lepší propoje-
ní se svými sousedy.

Jana suaškouá

zo. z. sobota. Kino Čerčany
Velká šestka , začátek r,7 hodin.
Pan Bezchybný . začátek r9:3o hodin.
zo. z. Sobota. Ondřejov
Koncert.r9:3o hodin.
Roman Patočka - housle aAdam Skouma] - klavír.
YýbérzdíIaW. A. Mozarta, B.Martinů, C. Debussyho
a P. de Sarasateho.
zr. z. neděle. ZámekBerchtold
Loutkové divadlo pro děti Jak šel kozlík do světa.
Začátek 15 hod.
zr. z. neděle. ZámekŠtřín
Sukův hudební Štiřín . Začátek r7 hodin.
Josef Špaček (housle), Miroslav Sekera (klavír).
z7. z. středa . Velké Popovice
Ladovské vepřové hody.
Tladiční vepřové hody v areálu pivovaru Velké Popovice
od ro hodin do 15 hodin.
+. s. pátek. ZámekBerchtold
Pink Floyd Revival Acoustic.
r8. 3. pátek. fučanyNaFialce
Jiří Smitzer - koncert. Začátekzo hodin.
Známý píedevším coby herec, lid naslouchající si ho pak rád
fixuje cobyjen těžko zařaditelného, velmi osobitého písničkáře.

dětjen skrze násilí a teror, jako nepřátel-
skou vytvořenou náboženstvím. Islám
není náboženstvím jen národů B]ízkého
a Středního východu, (cca 4oo mil.), ve
světě islám vyznávají téměř z miliardy
lidí. Seznámit se aspoň s některými fak-
ty historie i současného vývoje islámu se
určitě vyplatí, lylučuje totiž překvapení
budoucností a umožňuje racionálně uvažo-
vat v současnosti.

PhDr.V. Kopper

Akce v obci a okoli l únor a březen 2cl16
6. z. sobota. Kino Čerčany
Pírkovo dobrodružstvi - začátek 17 hodin.
Sedm statečných .začátek r9:3o hodin.
7. z. neděle. Kamenice
Masopust .začátek 13 hodin u kulturního domu,

7. z. neděle .ZárnekBerchtold
Maškarní diskotéka pro děti. Začátek 15 hodin.
13. z. sobota . Strančice, Sokolovna Strančice
Country bál Country Radia.
13. z. sobota . Chocerady, Sokolovna Chocerady
Maškarní ples pro dospělé. od zo hodin.
K poslechu hraje skupina Proměny z \4ašimi.
13. z. sobota. ZámekBerchtold
Valentýnský zámecký ples.
13. z. sobota. Kino Čerčany
Méďa z . začátek r9:3o hodin.
13. z. sobota . Mnichovice, Mnichovická krčma
Sportovní karneval.
14. z. neděle. Mnichovice, Mnichovickákrčma
Dětský karneval.
17. z. sťeda. Kamenice, kulturní dům.
Divadlo pro děti Strakaté bajky . Začátek 9 hodin.
19. z. pátek. Kino Čerčany
Nemilosrdní .Začátek r9:3o hodin.

!-l



Autoškola Blanka
Vágner straňouská

ZORA MARESOVA
aaa

účrrNtcrvín onNĚ
ltž oo RoKU i99l

Provádíme výcvik řidičů
pro skupiny:

AM .A1 . A2. A,B .c ,cE
. xottotčrqí .lizoy ,

Vysoká Lhota 43, Čerčany
A. Vágner: 603 869 529

B. Vágnerová:604 593 030
www.vag ner-autosko la.cz

býualá sbormistryně
Mammas & Mammas
zakládá nouý
pěuecký sbor,

tentokrót i s muži!

Repertoar odklasiky
po swing, jazzarock,
aneb zpívat se dá cokoliv.

Zkoušlcyv Husově sboru
v Čerčanech.

Í"dno,,ýdně, zhodiny.

odledna zo16

Tel.zz+z66 6t6

. vedení účetnictví
a daňové evidence

.daňová přiznání, DPH

.přehledy DP a ZP pro OSVČ

.zpracování mezd

.ekonomické a účetní
poradenství

xRrucrlÁŘ:
plk. Mráze 1'l89
Praha - Hostivař

MOBIL: 604159 731
zora ma resova@sezna m,cz

Předem děkuji za odpověď.
zora Marešová

}ll|wl

ZŠ a t*Š ltozaika v tňnichgyicich přiJma

na částečný pracovni úvazek
yedguci školni jidelny"

Nabizíme dobře ahodnocenou práci v kclektivu, kde
se všichni snaži dělat svou práci dobře a mysluplnš.

fudminkgu je graxe na *ejné pracovni pozici.

Životopis s fotografii posileJte prosim na

tana. kadlecoya§nonte§sori mozai|ta.cz

§Tríí*t&
M,wll&ffr

ffiffi-
Přijmeme vedoucí školní jídelny

t2 ir:ilt:,*, *l:g{;


